股票代码：601939         股票简称：建设银行       公告编号：临 2021-047

中国建设银行股份有限公司
关于职工代表监事任职变动的公告

本行监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 12 月 23 日，中国建设银行股份有限公司（以下简称“本

行”）召开职工代表大会会议，选举王毅先生连任本行职工代表监事，

选举刘军先生、邓艾兵先生担任本行职工代表监事，任职均自 2021

年 12 月 23 日起生效，任期三年。

王毅先生、刘军先生、邓艾兵先生的简历如下：

王毅先生，1962 年 10 月出生，中国国籍，自 2018 年 5 月起出

任本行职工代表监事。王先生自 2013 年 11 月至 2021 年 5 月任本行

住房金融与个人信贷部总经理，2018 年 12 月至 2019 年 11 月兼任建

信住房服务有限责任公司董事长；2009 年 11 月至 2013 年 11 月任本

行个人存款与投资部副总经理（总行部门总经理级）；2008 年 12 月

至 2009 年 11 月任本行个人存款与投资部副总经理；2005 年 6 月至

2008 年 12 月任本行个人金融部副总经理；2001 年 7 月至 2005 年 6

月任本行个人银行业务部总经理助理。王先生是高级工程师，1984

年山东大学计算数学专业大学本科毕业，2010 年获北京大学高级管

理人员工商管理硕士学位。

刘军先生，1965 年 12 月出生，中国国籍。刘先生自 2014 年 12

月起任本行广东省分行行长；2014 年 11 月至 2014 年 12 月任本行广

东省分行主要负责人；2011 年 4 月至 2014 年 11 月任本行深圳市分

行行长；2011 年 3 月至 2011 年 4 月任本行深圳市分行主要负责人；

2008 年 9 月至 2011 年 3 月任本行广东省分行副行长；2006 年 6 月至

2008 年 9 月任本行广东省分行行长助理。刘先生 1986 年安徽大学法

学专业大学本科毕业，2003 年获香港浸会大学工商管理硕士学位。

邓艾兵先生，1962 年 10 月出生，中国国籍。邓先生自 2015 年 9

月起任本行信贷管理部总经理；2014 年 6 月至 2015 年 9 月任本行授

信审批部副总经理兼授信部总经理（总行部门总经理级）；2013 年 7

月至 2014 年 6 月任本行授信审批部副总经理兼授信部总经理（总行

部门副总经理）；2006 年 6 月至 2013 年 7 月任本行北京市分行风险

总监；2005 年 2 月至 2006 年 6 月任本行风险管理体制改革领导小组

副主任；2003 年 5 月至 2005 年 2 月任本行大连分行副行长；2003 年

3 月至 2003 年 5 月任本行风险管理部副总经理；2001 年 3 月至 2003

年 3 月任本行信贷风险管理部副总经理。邓先生是高级经济师，1984

年湖北财经学院基建财务与信用专业大学本科毕业，2009 年获得香

港中文大学金融财务工商管理硕士学位。

于本公告日期，王毅先生、刘军先生和邓艾兵先生通过参加本行

员工持股计划分别间接持有本行H股股票13,023股、12,447股、17,009

股。

上述职工代表监事在本行每年领取税前人民币5万元的职工代表

监事津贴，惟最终数额须提交股东大会批准，具体可参见本行适时发

布的年报和有关公告。上述职工代表监事亦依据其在本行的职位取得

相应报酬，主要包括工资、各项社会保险和住房公积金的单位缴费等。

因工作变动，程远国先生已于 2021 年 3 月 23 日向本行提出辞呈，

请求辞去本行职工代表监事，详情请见本行在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）发布的《中国建设银行股份有限公司关于程远国

监事辞任公告》（公告编号：临 2021-010）。

因任期届满，鲁可贵先生已于 2021 年 12 月 23 日起不再担任本

行职工代表监事。鲁可贵先生已确认与本行监事会无不同意见，没有

其他事项需要通知本行股东。

本行监事会对于王毅先生的连任，以及刘军先生、邓艾兵先生的

加入表示欢迎，对于鲁可贵先生、程远国先生在任职期间为本行做出

的贡献深表谢意。

特此公告。

中国建设银行股份有限公司监事会

2021 年 12 月 23 日